
Die Werkstätten
ziehen Bilanz

Salzgitters KfZ-Innung bestätigt Obermeister Thomas Schacht

Böhmkenwar einenBlick auf die
Mitgliederentwicklung der
Kreishandwerkerschaft, deren
Zahlen leicht rückläufig sei. Die
Präsenz auf den Social-Media-
Kanälen soll verstärkt werden.
Dazu wurde ein neuer digitaler
Flyer inclusive Kurzvideo er-
stellt. Auch habe die Kreishand-
werkerschaft eine Mitarbeiterin
beschäftigt, die Kurzfilme und
Kurzvideos von Innungsbetrie-
ben erstellt, um diese über die
Sozialen Medien abzuspielen.
Nach den Berichten referierte

ThorstenBrändle vomKfZ-Lan-
desverband Niedersachsen-Bre-
men über Künstliche Intelligenz

und deren Nutzen für Betriebe.
Er stellte stellt den neue Ausbil-
dungsbus „bus2kfz“ vor, der
künftig von den KfZ-Innungen
für die Berufsorientierung ge-
nutzt werden kann.
Nachdem der Haushalt für

2025 beschlossen und dem Vor-
stand Entlastung erteilt wurde,
bestätigte die Kfz-Innung Ober-
meister Thomas Schacht ein-
stimmig im Amt. Zum stellver-
tretenden Obermeister wurde
Martin Hilgert gewählt, Lehr-
lingswart ist Markus Lüpper,
Schriftführer Wolfgang Thulke,
Beisitzer sind Rene Hoffmann
und Gerhard Kunze.

Weiter im Amt: Salzgitters KfZ-Innung bestätigte Obermeister Tho-
mas Schacht (rechts) und dessen Stellvertreter Martin Hilgert.
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Salzgitter. Die große Politik hat
auch ihre Folgen für die Betriebe
in Salzgitter, vor allem wenn es
um die Autobranche geht. Die
KfZ-Innung beobachtet jeden-
falls genau das Geschehen in
Berlin. Das wurde auch in der
Rede deutlich, die Obermeister
Thomas Schacht in der Innungs-
versammlung in Salzgitter-Bad
hielt. Er befürchtet, dass die
Endverbraucher durch die poli-
tischen Entscheidungen weiter
verunsichert seien,was zurFolge
habe, dass eine Kaufentschei-
dung für ein neues Fahrzeug
weiterhin zurückgestellt werde.
Anstatt sich ein neues Auto

zuzulegen, wird der alte Wagen
nochmal repariert. Aus diesem
Grund sind die Serviceleistun-
gen der Betriebe leicht gestiegen,
auch 2026 setzt sich dieser Trend
fort. Thomas Schacht sieht die
Förderung von „neuen“ E-Autos
für einkommensschwächere
Personen kritisch, da die Förde-
rung für junge E-Fahrzeuge
nicht berücksichtigt wurde. Da-
durch stünden davon viele auf
Halde und werden dem Markt
nicht zurückgeführt.
Aus dem Gesellenprüfungs-

ausschuss berichtetVorsitzender
Jan-Philipp Kutschmierz-Koch,
dass in der Winterprüfung ins-
gesamt zehnAuszubildende teil-
genommen haben, wovon sechs
die Gesellenprüfung bestanden
haben. Die Innung weist darauf
hin, dass zukünftig das digitale
Berichtsheft von den Ausbil-
dungsbetrieben und den Auszu-
bildenden genutzt werden soll.
Geschäftsführer Andreas

SRB saniert den
Bolzplatz

Salzgitter. Der Städtische Regie-
betrieb (SRB)wird denRasenbolz-
platz am Thieder Lindenberg im
Baugebiet Ost sanieren. Er sperrt
das Gelände für die Erneuerung
der Spielfläche voraussichtlich ab
Montag, 13. April. Während der
Bauphase ist aus Sicherheitsgrün-
den der Skateplatzes nebenan be-
troffen, dieser lässt sich nach Ab-
schluss der Sanierungsarbeiten
umgehend wieder nutzen.

Die neue Rasenfläche benötigt
eine längere Ruhephase, um anzu-
wachsen. Daher bleibt der Bolz-
platz für die vollständige Ausbil-
dung der Grasnarbe für voraus-
sichtlich acht bis zehnWochen ge-
sperrt. Als Ausweichmöglichkeit
steht der Bolzplatz am Brotweg in
Steterburg zur Verfügung. Der
SRB investiert für die Sanierungs-
arbeiten eine Brutto-Bausumme
von knapp 18.000 Euro.

FRÜHLINGSANGEBOTEbei
WOHNWAGENBODENBURG

Hobby &Weinsberg
Reisemobile &Wohnwagen

Tel. 0 51 74 / 800 880
Mo. - Fr. 9 -18 Uhr | Sa. 9 - 13 Uhr

Sonntags - Schautag:
11 - 16 Uhr Groß Lafferde B1

Und viele weitere Angebote!

Sie sind herzlich eingeladen zu
unserem FRÜHLINGSFEST am

25. und 26. April, 10:00 - 17:00 Uhr

GebrauchteWohnwagenmit Garantie
Meisterwerkstatt * eigene TÜV-Station

Finanzierung/Inzahlungnahme

RM Weinsberg
Pepper 600 MF/ MEG

70.069,- € NEU 60.900,-€
RM Weinsberg Spicy

650 MEG
78.900,-€ NEU 70.500,-€
WW Hobby De Luxe 400 SFe
25.446,-€ NEU 21.600,-€

Salzgitters großer Getränkemarkt · Riesenauswahl auf ca. 1300 m2

Salzgitter-Bad, Daimlerstraße 6, Industriegebiet, Tel. (0 53 41) 3 18 88,
Öffnungszeiten:Mo. – Fr. 8.00 – 18.30 Uhr Sa. 8.00 – 16.00 Uhr – Fragen Sie nach unserem Lieferservice

Pils und Landbier

12× 1 l, 1 l = 0,50 € + 3,30 € Pfand

5.99Classic, Medium, Feinperlig
und Naturell

Pilsener

Wir vermieten für Ihre Feiern und Feste
Zapfanlagen, Schankwagen, Kühlwagen, Tresen,

Stehtische und Bierzeltgarnituren.
Abholpreise – solange Vorrat reicht! – Für Druckfehler keine Haftung

Angebote vom 11.04.2026 bis 18.04.2026

24× 0,33 l, 1 l = 1,77 € + 3,42 € Pfand
20× 0,50 l, 1 l = 1,40 € + 3,10 € Pfand

13.99

Pilsener

15.99

Pilsener

24× 0,33 l, 1 l = 1.77 € + 3,42 € Pfand

11.99
30× 0,33 l, 1 l = 1,21 € + 3.90 € Pfand

30× 0,33 l, 1 l = 1.21 € + 3.90 € Pfand

11.99

13.99
12× 1,00 l, 1 l = 0.75 € + 4,50 € Pfand

8.99
Aktiv & Fit, ACE und Apfelschorle

20× 0,50 l, 1 l = 1,70 € + 4,50 € Pfand

16.99

12× 0,75 l, 1 l = 0,78 € + 3,30 € Pfand

6.99
Classic, Medium und Naturell

12× 0,7 l, 1 l = 0.59 € + 3.30 € Pfand

4.99
Lemon

24× 0,33 l, 1 l = 2,02 € + 3,42 € Pfand
20× 0,50 l, 1 l = 1,60 € + 3,10 € Pfand

verschiedene Sorten

Einbau von Wannentüren in für einen sicheren und bequemen Einstieg

bestehende Badewannen inkl. Antragstellung bei d. Pflegekasse

Komplettsanierung Planung,- Beratung u. Koordination aller Gewerke aus 1 Hand

Ihr Problemlöser  
No.1

• mit Rückwandverkleidung u. Glaswand

• inkl. Antragstellung bei der Pflegekasse

Wanne raus,
Dusche rein

NASSE WÄNDE? FEUCHTE KELLER?
Vertrauen Sie auf Handwerksarbeit durch
unseren anerkannten Meisterbetrieb.

TROCKENLEGUNG
– Ursachenforschung einschließlich Angebot –

Witterungsunabhängige umweltfreundliche Systeme

Das Abdichtungssystem Inh. Carsten Dippelt
Ihr Maurermeisterfachbetrieb für Feuchtigkeitsschäden

www.das-abdichtungssystem.de
☎ (05 31) 5 90 63 68

Eingetragener Meisterbetrieb!
Celler Straße 124, 38114 Braunschweig
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